
FRANSKA REVOLUTIONSKALENDERN – EN NY TID! 

Enligt denna kalender indelades året i 12 månader om 30 dagar vardera. Varje månad 

indelades i tre tiodagarsveckor kallade dekader (tiotal), och vid årets slut (d v s mellan 

Fructidor och Vendémiaire) lades det till fem eller (vart fjärde år) sex extradagar, kallade 

jours complémentaires eller jours epagomènes. Extradagarna kallades stundom även 

sansculottides efter folkgruppen sansculotterna som stödde Napoleon.  

Månaderna 

Månaderna numrerades med romerska siffror och var indelade i fyra kvartal, ett för varje 

årstid, höst, vinter, vår och sommar, enligt följande: 

höst: 

 vendémiaire (från latinets vindemia, "druvskörd") med början den 22, 23 eller 24 

september 

 brumaire (från franskans brume, "dimma") med början den 22, 23 eller 24 oktober 

 frimaire (från franskans frimas, "frost") med början den 21, 22 eller 23 november 

vinter: 

 nivôse (från latinets nivosus, "snöig") med början den 21, 22 eller 23 december 

 pluviôse (från latinets pluviosus, "regnig") med början den 20, 21 eller 22 januari 

 ventôse (från latinets ventosus, "blåsig") med början den 19, 20 eller 21 februari 

vår: 

 germinal (från latinets germen, "säd") med början den 20 eller 21 mars 

 floréal (från latinets flos, "blomma") med början den 20 eller 21 april 

 prairial (från franskans prairie, "äng") med början den 20 eller 21 maj 

sommar: 

 messidor (från latinets messis, "skörd") med början den 19 eller 20 juni 

 thermidor (från grekiskans thermos, "varm") med början den 19 eller 20 juli 

 fructidor (från latinets fructus, "frukt") med början den 18 eller 19 augusti 

Veckorna 

De tio veckodagarna fick namn efter sitt nummer i ordningen och kallades därför helt enkelt: 

primedi, duodi, tridi, quartidi, quintidi, sextidi, septidi, octidi, nonidi och décadi. 

Dygnet 

Ett dygn delades in i 10 "(decimal)timmar" om vardera 100 "(decimal)minuter", vilka i sin tur 

delades i 100 "(decimal)sekunder". Idén var inte ny, utan modellen hämtades från det forntida 

Egypten. Nya klockor konstruerades och tillverkades för att utvisa decimal tid, men de slog 

Inte an och övergavs officiellt år 1795. Några idétrogna städer fortsatte dock att använda 

decimal tid fram till 1801.  

 


